
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-UBND Đắk Lắk, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tổng kết thực hiện Chỉ thị 20/CT-UBND ngày 05/12/2024 của UBND tỉnh  

 (Từ ngày 15/12/2024 đến 14/02/2025) 

 

 

Ngày 05/12/2024, UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 20/CT-UBND về tăng 

cường phòng ngừa, đấu tranh tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự 

(ANTT) Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, qua thời gian triển khai thực hiện, UBND 

tỉnh tổng kết như sau: 

I. TÌNH HÌNH AN NINH TRẬT TỰ 

1. Thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, tình hình an 

ninh chính trị trên địa bàn tỉnh tiếp tục được giữ vững ổn định, tuy nhiên nổi lên 

một số vấn đề đáng chú ý sau: 

- Các tổ chức phản động, FULRO lưu vong tiếp tục sử dụng mạng xã hội 

để tuyên truyền luận điệu sai trái, xuyên tạc tình hình trong nước.  “Ủy ban 

cứu trợ người vượt biển – BPSOS” và “Nhóm người thượng đứng lên vì công 

lý - MSFJ” tiếp tục đăng nhiều thông tin xuyên tạc, kích động tư tưởng chống 

đối trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số; phối hợp tổ chức 13 buổi họp, tập 

huấn trực tuyến, có 05 đối tượng trên địa bàn tỉnh tham gia. 

- Ghi nhận 05 lượt/30 người dân tập trung khiếu kiện tại trụ sở cơ quan 

Đảng, Nhà nước và doanh nghiệp tại địa phương. Liên quan đến vụ khiếu kiện 

tại Công ty Cổ phần cà phê Thắng Lợi, huyện Krông Pắc, các đối tượng đầu 

đơn, cốt cán họp bàn dự kiến vào ngày 06 và 07/01/2025 tập trung ra Hà Nội để 

đưa đơn khiếu kiện cho Thanh tra Chính phủ. Công an tỉnh đã triển khai đồng bộ 

các biện pháp quản lý chặt chẽ không để các hộ dân tập trung khiếu kiện vượt cấp. 

2. Ghi nhận 157 vụ phạm tội về trật tự xã hội, giảm 08 vụ = 4,8% so với 

thời gian trước liền kề và giảm 85 vụ = 35,1% so với cùng kỳ năm 2024; hậu 

quả làm 02 người chết, 44 người bị thương, thiệt hại tài sản hơn 86,5 tỷ đồng. 

- Tội phạm, vi phạm pháp luật về kinh tế, môi trường phát hiện xử lý nhiều 

hơn, nổi lên là các vi phạm trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh thực phẩm; hoạt 

động buôn bán, tàng trữ, vận chuyển hàng cấm (đặc biệt là pháo nổ); vi phạm 

quy định về thuế, hóa đơn, kế toán, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm sở 

hữu trí tuệ, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc, xuất xứ, vi phạm về vệ 
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sinh an toàn thực phẩm. Tội phạm tham nhũng, chức vụ phát hiện, xử lý trong 

kỳ là hành vi tham ô tài sản, nhận hối lộ và môi giới hối lộ. 

- Tội phạm, tệ nạn ma túy phát hiện, xử lý nhiều hơn, chủ yếu là hoạt động 

đơn lẻ, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy với số lượng nhỏ. Các loại ma 

túy được phát hiện, thu giữ đa dạng về chủng loại, trong đó ma túy tổng hợp 

chiếm tỷ lệ lớn. Nguồn ma túy được vận chuyển về địa bàn tỉnh tiêu thụ chủ yếu 

từ thành phố Hồ Chí Minh, Bình Dương. 

- Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 64 vụ, hậu quả làm chết 48 người, bị 

thương 39 người (giảm 22 vụ = 25,6%, 04 người chết = 7,7%, 24 người bị 

thương = 38,1% so với thời gian trước liền kề; giảm 07 vụ = 9,5%, 10 người bị 

thương = 20,4%, tăng 01 người chết = 2,1% so với cùng kỳ năm 2024). Xảy ra 

trên tuyến Quốc lộ 28 vụ, tỉnh lộ 11 vụ, nội thị 06 vụ, nông thôn 19 vụ. 

- Xảy ra 02 vụ cháy (tăng 01 vụ so với thời gian trước liền kề; giảm 03 vụ 

= 60% so với cùng kỳ năm 2024), làm thiệt hại về tài sản ước tính khoảng 440 

triệu đồng.  

II. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC 

1. Công tác triển khai thực hiện 

Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 138/CP, Thường trực Tỉnh 

ủy và trên cơ sở phân tích, đánh giá, dự báo tình hình an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trên địa bàn, ngày 05/12/2024, UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 

20/CT-UBND về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tấn công trấn áp tội phạm, 

bảo đảm ANTT thời điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, huy 

động sự vào cuộc của các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố triển 

khai thực hiện các mặt công tác bảo đảm ANTT trên từng lĩnh vực, địa bàn. Gắn 

với việc triển khai Chỉ thị số 20/CT-UBND, UBND tỉnh đã triển khai thực hiện 

nhiều chương trình, ban hành nhiều văn bản chỉ đạo trên các lĩnh vực quản lý 

nhà nước, qua đó góp phần nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm ANTT trong 

dịp Tết Nguyên đán.  

Quán triệt thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh, các sở, ban, 

ngành của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố đã ban hành văn bản cụ 

thể hóa nhiệm vụ và phân công trách nhiệm triển khai các mặt công tác 

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật theo chức năng, nhiệm vụ được 

phân công và lĩnh vực, phạm vi, địa bàn phụ trách. Đặc biệt, ngày 

15/12/2024, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; 15/15 Ban Chỉ đạo các huyện, 

thị xã, thành phố và 180/180 Công an xã, phường, thị trấn đồng loạt tổ chức Lễ ra 
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quân thực hiện Chỉ thị, qua đó đã tạo khí thế mạnh mẽ, quyết tâm trong tấn 

công trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT trong đợt cao điểm.  

2. Công tác tuyên truyền, phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật 

Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố đã quan 

tâm chỉ đạo triển khai đồng bộ nhiều biện pháp thông tin, tuyên truyền pháp 

luật, cảnh báo phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm với nhiều nội 

dung, hình thức phù hợp để các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh có thể tiếp 

cận được thông tin như: Biên soạn, in ấn, cấp phát các tài liệu tuyên truyền pháp 

luật; tuyên truyền thông qua các phương tiện truyền thông đại chúng, mạng xã 

hội; tổ chức phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở cơ sở... qua đó đã 

góp phần nâng cao nhận thức cho quần chúng Nhân dân để chủ động phòng 

tránh cũng như phát hiện, tố giác tội phạm, các hành vi vi phạm pháp luật. Điển hình: 

- Công an tỉnh: Thành lập 05 tổ công tác chốt chặn, kiểm soát phòng chống 

tội phạm, vi phạm pháp luật tại cửa ngõ trên các tuyến Quốc lộ trọng điểm ra vào 

tỉnh (Quốc lộ 14 02 chốt; Quốc lộ 26, 27, 29 mỗi tuyến 01 chốt); đồng thời tiếp tục 

triển khai các Tổ công tác huy động nhiều lực lượng tham gia để tuần tra kiểm 

soát, phòng ngừa, tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa 

bàn... Xây dựng trên 128 tin, bài, phóng sự đăng tải trên Trang thông tin điện tử 

Công an tỉnh, các phương tiện thông tin đại chúng nhằm tuyên truyền, thông báo 

phương thức thủ đoạn hoạt động của các loại đối tượng, những thành tích, chiến 

công của lực lượng Công an tỉnh trong đợt cao điểm.  

Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến “Đánh giá 

tình hình, giải pháp phòng, chống vi phạm pháp luật, tai nạn liên quan đến pháo 

nổ trong lứa tuổi học sinh trên địa bàn tỉnh” vào ngày 24/12/2024. Tổ chức 458 

buổi tuyên truyền, vận động 232.079 đối tượng ký cam kết chấp hành các quy 

định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

- Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí 

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, công tác bảo 

đảm ANTT và bình ổn giá cả thị trường trong dịp Tết Nguyên đán theo đúng 

tinh thần chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo 100% nhà trường tổ chức cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên và học sinh ký cam kết chấp hành các quy định về quản lý, 

phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về pháo trong dịp Tết Nguyên đán. 

- Sở Tư pháp: Tiếp tục duy trì và nâng cao hoạt động các chuyên trang, 

chuyên mục “Pháp luật và đời sống”, “Gỡ rối cùng bạn”, “Giái đáp pháp luật”. 
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Tổ chức cấp phát trên 460.000 cuốn sổ tay, tờ gấp trong các lĩnh vực truyền 

thông chính sách, hộ tịch, pháp lý tư pháp, đăng ký giao dịch bảo đảm và bồi 

thường nhà nước… 

- Viện kiểm sát nhân dân 02 cấp: Đã ban hành 06 kiến nghị về yêu cầu khắc 

phục vi phạm thiếu sót trong giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, quá trình điều 

tra các vụ án hình sự và áp dụng các biện pháp phòng ngừa tội phạm, vi phạm 

pháp luật. 

- Tỉnh đoàn: Chỉ đạo các cấp bộ Đoàn trong toàn tỉnh xây dựng, đăng tải 

trên 379 bài tuyên truyền về phòng chống tội phạm, chấp hành các quy định 

của pháp luật trên hệ thống website, các trang mạng xã hội. Thành lập 215 đội 

thanh niên xung phong, đội thanh niên tự quản, tổ tuần tra thanh niên tham gia 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội tại địa bàn cơ sở. Tổ chức 468 buổi tuyên 

truyền kết hợp với tuần tra, vận động Nhân dân chấp hành các quy định của 

pháp luật trong dịp Tết Nguyên đán. Tổ chức chương trình Tình nguyện mùa 

đông và Xuân tình nguyện - Tết nhân ái với sự tham gia của hơn 15.700 đoàn 

viên, giá trị các hoạt động trên 05 tỷ đồng. 

- Cùng với đó, UBND các huyện, thị xã, thành phố đã chỉ đạo các lực 

lượng chức năng, các tổ chức quần chúng tự quản tăng cường công tác tuần tra 

kiểm soát, gọi hỏi răn đe đối tượng nổi, xử lý các đối tượng vi phạm pháp luật 

tại địa bàn cơ sở, tiến hành gọi hỏi, răn đe, kiểm danh, kiểm diện hơn 3.200 lượt 

đối tượng; lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn 02 

trường hợp, đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với 143 trường hợp, đã đưa 101 

trường hợp vào cơ sở điều trị, cai nghiện bắt buộc. Vận động thu hồi 365 súng các 

loại; 780 viên đạn các loại; 13 công cụ hỗ trợ; 98 vũ khí thô sơ; 12 linh kiện vũ 

khí; 09 quả lựu đạn, bom, mìn, đầu đạn; 11,9 m dây cháy chậm; 24,655 kg tiền 

chất thuốc nổ. 

3. Công tác bảo đảm an ninh chính trị 

Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố đã triển 

khai thực hiện các biện pháp bảo đảm an ninh chính trị theo nhiệm vụ được phân 

công, góp phần phòng ngừa, đấu tranh vô hiệu hóa âm mưu, hoạt động của các 

thế lực thù địch, phản động, số chống đối chính trị trên địa bàn. Đảm bảo an 

ninh trên các lĩnh vực dân tộc, tôn giáo, an ninh nông thôn, an ninh thông tin, an 

ninh mạng, kinh tế, văn hóa, tư tưởng. Điển hình:  

- Tổ chức thành công Hội nghị giao ban thực hiện Thỏa thuận Hợp tác 

phòng, chống tội phạm giữa Công an tỉnh Đắk Lắk và Công an tỉnh Mondulkiri 

(Campuchia). Duy trì hiệu quả công tác phối hợp đảm bảo an ninh biên giới; 
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quản lý chặt chẽ hoạt động của các tổ chức quốc tế, liên chính phủ, phi chính 

phủ và các tổ chức khác của nước ngoài.  

- Tiếp tục làm tốt công tác nắm tình hình và bảo đảm an ninh đối với 23 vụ 

tranh chấp khiếu kiện trên địa bàn tỉnh (trong đó có 11 vụ phức tạp), không để 

các đầu đơn tuyên truyền, tụ tập, lôi kéo lên cơ quan Đảng, chính quyền gây phức 

tạp ANTT. Kịp thời tham mưu tổ chức gặp gỡ, tác động các hộ dân khiếu kiện 

tại Công ty Cổ phần cà phê Thắng Lợi, huyện Krông Pắc từ bỏ ý định tập trung 

ra Hà Nội khiếu kiện 
1
.  

- Bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn, góp phần vào sự thành công của 

Chương trình Giao lưu nghệ thuật “Người truyền lửa” do Bộ Công an tổ chức 

trên địa bàn tỉnh vào ngày 04/01/2025. Thực hiện hiệu quả kế hoạch đảm bảo 

ANTT Lễ Giáng sinh năm 2024; đảm bảo ANTT quá trình cưỡng chế khắc phục 

hậu quả đối với hộ dân lấn chiếm đất trái phép tại huyện Ea H’leo. 

- Mở đợt cao điểm rà soát, phúc tra số liệu liên quan đến phát triển kinh tế - 

xã hội gắn với bảo vệ an ninh quốc phòng trên địa bàn tỉnh, đã hoàn thành việc 

rà soát, phúc tra 100% số hộ trên địa bàn tỉnh theo kế hoạch đề ra 
2
. Tiếp tục đôn 

đốc thực hiện các nhiệm vụ, phần việc liên quan Đề án 104 của Chính phủ; triển 

khai biện pháp nghiệp vụ, nắm tình hình, phối hợp triển khai công tác bảo đảm 

ANTT quá trình thực hiện các công trình, dự án kinh tế trọng điểm, yếu tố nước 

ngoài, các dự án năng lượng tái tạo trên địa bàn. 

- Triển khai phương án, kế hoạch bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn Đoàn 

công tác do đồng chí Thượng tướng Trần Quang Phương, Ủy viên Ban chấp 

hành Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội làm trưởng đoàn và Đoàn công 

tác do đồng chí Lun Shopheap, Phó Tỉnh trưởng Tỉnh Mondulkiri - Campuchia 

làm trưởng đoàn đến thăm và làm việc tại tỉnh Đắk Lắk. 

4. Công tác phát hiện, xử lý tội phạm và vi phạm pháp luật   

4.1. Công tác thanh tra, kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm hành chính 

Tập trung thực hiện các nhiệm vụ đề ra trong Chỉ thị 20/CT-UBND của 

                                                 
1
 Qua triển khai các biện pháp công tác, Công an tỉnh nắm được thông tin các hộ dân liên quan đến vụ 

khiếu kiện tại Công ty Cổ phần cà phê Thắng Lợi, huyện Krông Pắc có ý định tập trung ra Hà Nội để khiếu kiện 

với Thanh tra Chính phủ trong ngày 06 và 07/01/2025. Trước tình hình trên, Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân 

dân tỉnh đã chỉ đạo thành lập Đoàn Công tác (gồm: lãnh đạo Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh và Ủy ban nhân dân 

huyện Krông Pắc) để tổ chức buổi đối thoại với các hộ dân vào ngày 31/12/2024, tại trụ sở UBND xã Hòa Đông, 

huyện Krông Pắc, với hơn 200 người dân tham dự. Sau buổi đối thoại, các hộ dân  đã đồng thuận, từ bỏ ý định 

tập trung ra Hà Nội khiếu kiện. 
2
 Đã phúc tra 69.551 hộ nghèo, cận nghèo, phát hiện 7.258 hộ không đạt chuẩn (3.552 hộ nghèo; 3.706 hộ cận 

nghèo), chiếm 10,4% trên tổng số hộ nghèo, cận nghèo đã phúc tra. Tổng số hộ nghèo trên toàn tỉnh từ 38.201 hộ 

xuống còn 34.649 hộ, tương ứng tương ứng 9,3% so với trước phúc tra, chiếm 6,41% trên tổng số hộ dân toàn tỉnh, 

giảm 2,74% so với tỷ lệ hộ nghèo trên tổng số hộ dân của tỉnh năm 2023 (9,15%) 
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UBND tỉnh, các sở, ban, ngành, địa phương tăng cường công tác thanh tra, kiểm 

tra, phát hiện, xử lý vi phạm pháp luật trong lĩnh vực thuộc chức năng, phạm vi 

quản lý. Trong đó: 

- Công an tỉnh: Phát hiện, xử phạt 98 đối tượng vi phạm pháp luật về trật tự 

xã hội; 85 vụ, 86 đối tượng vi phạm pháp luật về quản lý kinh tế; 95 vụ 95 đối 

tượng vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm; 25 đối tượng 

vi phạm pháp luật về ma túy; 06 trường hợp vi phạm quy định về xuất nhập cảnh, 

33 trường hợp vi phạm quy định về đảm bảo an toàn PCCC; 8.820 trường hợp vi 

phạm TTATGT đường bộ; 48 trường hợp vi phạm các quy định về đăng ký, quản 

lý cư trú, quản lý ngành, nghề đầu tư, kinh doanh có điều kiện về ANTT, với tổng 

số tiền trên 22 tỷ đồng. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tổ chức kiểm tra, giám sát đối với 08 tổ 

chức (04 đơn vị quảng cáo, 03 lễ hội, 01 cơ sở hoạt động du lịch trải nghiệm). 

Đã phát hiện, ra quyết định xử phạt đối với 01 đơn vị quảng cáo với số tiền 07 

triệu đồng. 

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Lắk: Tiến hành kiểm tra, phát hiện xử 

phạt vi phạm hành chính 68 trường hợp vi phạm trong hoạt động kinh doanh 

thương mại, tổng số tiền xử phạt trên 682 triệu đồng. 

- Sở Y tế: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, tiến hành kiểm tra, lập biên 

bản xử phạt vi phạm hành chính đối với 08 cơ sở khám chữa bệnh, kinh doanh 

thuốc tân dược trên địa bàn tỉnh với số tiền 294 triệu đồng. 

4.2. Công tác đấu tranh trấn áp tội phạm, vi phạm pháp luật 

4.2.1. Công tác đấu tranh với tội phạm xâm phạm trật tự xã hội 

Điều tra làm rõ 94/157 vụ phạm tội về hình sự, bắt, xử lý 278 đối tượng, 

đạt tỷ lệ 60%, riêng tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng đã điều tra 

làm rõ 12/16 vụ, đạt tỷ lệ 75%. Tập trung lực lượng, nhanh chóng điều tra làm 

rõ các vụ án rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng, được dư luận xã hội quan 

tâm. Điển hình:  

- Nhanh chóng điều tra làm rõ, bắt giữ đối tượng cướp tài sản trong vòng 

07 giờ đồng hồ; khẩn trương điều tra, làm rõ đối tượng trộm cắp tài sản với giá 

trị tài sản bị chiếm đoạt khoảng 01 tỷ đồng… 

- Triệt phá 56 tụ điểm cờ bạc, 03 tụ điểm mại dâm, bắt 255 đối tượng, thu 

giữ trên 925 triệu đồng và nhiều tài sản có giá trị khác. Đã xử lý hình sự 48 vụ 

211 đối tượng, xử lý hành chính 11 vụ 44 đối tượng. Đặc biệt, Công an tỉnh đã 

triệt xóa 03 đường dây tổ chức đánh bạc, đánh bạc (02 ghi số đề; 01 cá độ bóng 

đá qua mạng), tổng số tiền giao dịch dùng để đánh bạc trên 52 tỷ đồng.
 



7 
 

- Đẩy mạnh công tác rà soát, đấu tranh triệt phá các băng nhóm tội phạm, 

hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn, kết quả: Triệt xóa 01 đường dây lừa đảo 

chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng, xác định số tiền các đối tượng trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk hưởng lợi từ việc lừa đảo trên 200 tỷ đồng, đã khởi tố vụ án 04 bị can 

về tội lừa đảo chiếm đoạt tài sản. Bắt giữ 19 đối tượng cho vay lãi nặng trong 

giao dịch dân sự (lãi suất từ 101% - 730%/năm), tổng số tiền cho vay trên 6,3 

tỷ đồng, đã khởi tố 13 vụ 19 bị can về tội cho vay lãi nặng trong giao dịch dân 

sự 
3
. Triệt xóa nhóm 02 đối tượng lừa đảo chiếm đoạt trên 80 tỷ đồng thông 

qua hình thức mua bán các vật phẩm, phương tiện phục vụ việc tu tập. 

4.2.2. Công tác đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về tham nhũng, 

kinh tế, buôn lậu  

Phát hiện, xử lý 220 vụ việc, 241 đối tượng (06 tổ chức, 235 cá nhân) vi 

phạm (nhiều hơn 183 vụ = 494,6% so với thời gian trước liền kề; nhiều hơn 30 

vụ = 15,8% so với cùng kỳ năm 2024). Đã khởi tố 43 vụ, 61 bị can; xử phạt hành 

chính 118 vụ, 119 đối tượng với số tiền 482,55 triệu đồng. Đáng chú ý: 

- Đã phát hiện, khởi tố 03 vụ 04 đối tượng về tội tham ô tài sản, nhận hối lộ 

và môi giới hối lộ 
4
.  

- Điều tra làm rõ, khởi tố 01 vụ 02 bị can về tội buôn lậu 
5
, 01 vụ  01 bị can 

về tội vận chuyển trái phép hàng hóa, tiền tệ qua biên giới 
6
. 

                                                 
3
 Điển hình: Ngày 03/01/2025, Công an tỉnh bắt giữ đối tượng Nguyễn Văn Hảo, sinh năm 1988, trú tại xã 

Quảng Ninh, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hoá; nơi ở hiện tại: Phòng số 01, Tầng 15, Block B, Chung cư 

Hoàng Anh Gia Lai, đường Hùng Vương, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. Kết quả điều tra ban đầu xác 

định: Khoảng giữa năm 2024, đối tượng Nguyễn Văn Hảo vào cư trú tại thành phố Buôn Ma Thuột để hoạt động 

cho vay tiền với lãi suất cao (từ 365,5%/năm đến 451,9%/năm). Đối tượng đã cho nhiều người dân trên địa bàn 

thành phố Buôn Ma Thuột vay với tổng số tiền ước tính trên 1,2 tỷ đồng. Đã khởi tố vụ án, khởi tố bị can về tội cho 

vay lãi nặng trong giao dịch dân sự để điều tra, xử lý theo quy định pháp luật. 
4
 Điển hình: Qua điều tra xác minh, ngày 18/12/2024, Công an tỉnh khởi tố vụ án, khởi tố bị can Hà Thị 

Thuận, là công chức kế toán xã Ea Rốk, huyện Ea Súp về tội Tham ô tài sản, cụ thể: Trong quá trình thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ được giao, năm 2019, sau khi thu tiền của các tiểu thương tại chợ trung tâm cụm xã Ea Rốk (có biên 

lai thu) bà Hà Thị Thuận, sinh năm 1982, trú tại Thôn 7, xã Ba Rốk, huyện Ea Súp đã nhiều lần tự ý gạch bỏ và tẩy 

xóa số tiền ghi trên tờ biên lai thu tiền rồi ghi giảm số tiền đã thu để chiếm đoạt số tiền tổng số tiền 123.845.000 đồng 

và thu ngoài biên lai không nhập vào ngân sách Nhà nước để chiếm đoạt số tiền trên 53 triệu đồng. Tổng số tiền bị 

chiếm đoạt trên 177 triệu đồng. 
5
 Qua nắm tình hình, Công an tỉnh phát hiện 02 đối tượng, gồm Nguyễn Nam Kỳ, sinh 1997, trú tại 334 

Tô Hiến Thành, phường 14, quận 10, Tp Hồ Chí Minh và Bùi Văn Ca, sinh năm 1996, trú tại 07 Hoàng Diệu, 

phường An Bình, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk có biểu hiện kinh doanh hàng điện tử nhập lậu. Quá trình xác 

minh, thu thập tài liệu chứng cứ, xác định: Trong quá trình kinh doanh mặt hàng điện thoại di động, Nguyễn 

Nam Kỳ và Bùi Văn Ca thấy khách hàng có nhu cầu muốn mua loại điện thoại nhãn hiệu Apple Iphone 16 Pro 

Max để sử dụng nhưng loại điện thoại di động này chưa được hãng Apple mở bán tại Việt Nam nên cả hai đã 

bàn bạc, thống nhất với nhau trước về việc xuất cảnh sang Thái Lan để mua điện thoại Iphone 16 Pro Max về 

Việt Nam bán thu lợi bất chính. Ngày 18/9/2024, hai đối tượng xuất cảnh từ sân bay Tân Sơn Nhất bay đến Thái 

Lan để mua 05 máy điện thoại di động nhãn hiệu Apple Iphone 16 Pro Max (trị giá 174.950.000 đồng) sau đó 

nhập cảnh về Việt Nam để bán cho khách hàng. Ngày 18/12/2024, Công an tỉnh Đắk Lắk đã ra quyết định khởi 

tố Vụ án Buôn lậu, khởi tố 02 bị can để điều tra, xử lý theo quy định của pháp luật. 
6
 Quá trình điều tra vụ án Buôn lậu xảy ra ngày 11/9/2024 tại thị trấn Ea Súp, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk 

Lắk, Công an tỉnh xác định Hà Mạnh Dũng được thuê vận chuyển hàng không có hóa đơn, chứng từ về nguồn 

gốc xuất xứ từ Campuchia về Việt Nam để giao cho khách. Vào ngày 14/9/2024, Hà Mạnh Dũng đã điều khiển 
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- Phát hiện, xử lý 23 vụ vi phạm các quy định về thuế, mua bán hóa đơn, 

điển hình: Đấu tranh chuyên án, làm rõ đường dây mua bán hóa đơn trái phép, 

xác định 11 đối tượng liên quan, 108 công ty “ma” với tổng số tiền thể hiện trên 

hóa đơn là trên 16,5 ngàn tỷ đồng 
7
. 

- Phát hiện 91 vụ, 97 đối tượng vi phạm trong hoạt động kinh doanh, gian lận 

thương mại, sản xuất buôn bán hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ, điển hình: Đấu 

tranh Chuyên án, làm rõ đường dây sản xuất, buôn bán trên 30 ngàn tấn phân bón  

giả 
8
; triệt xóa 01 cơ sở sản xuất, buôn bán cà phê bột giả, tổng số lượng cà phê 

bột giả đã bán ra thị trường ước tính trên 30 tấn 
9
. 

4.2.3. Công tác đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về môi trường  

Phát hiện, xử lý 141 vụ, 04 tổ chức, 142 cá nhân (nhiều hơn 126 vụ = 840% 

so với thời gian trước liền kề; nhiều hơn 19 vụ = 15,5% so với cùng kỳ năm 2024). 

Đã khởi tố 16 vụ 26 bị can; xử phạt hành chính 95 vụ 03 tổ chức 92 cá nhân, tổng 

số tiền trên 728 triệu đồng. Đáng chú ý: 
                                                                                                                                                         
xe ô tô 82C-082.47 vận chuyển hàng trị giá 240.675.000 đồng về đến kho của Trần Quang Thái để nhận tiền 

công vận chuyển. Ngày 15/12/2024, Công an tỉnh đã ra Quyết định bổ sung Quyết định khởi tố vụ án Vận 

chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới, quyết định khởi tố bị can đối với Hà Mạnh Dũng điều tra, xử lý theo 

quy định pháp luật. 
7
 Ngày 24/12/2024, Công an tỉnh phát hiện, tiến hành khám xét khẩn cấp Công ty TNHH Hưng Thịnh 

Phát (địa chỉ: 03 Ngô Văn Năm, phường Tân Lợi, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk) do Trần Thị Loan, sinh 

năm 1988 làm giám đốc và Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Hoàng Phát (địa chỉ: phường Tân Lợi, TP. 

Buôn Ma Thuột, công ty do Loan còn nhờ người đứng tên thành lập và trực tiếp điều hành), thu giữ toàn bộ hồ 

sơ, sổ sách kế toán, phương tiện, dữ liệu liên quan đến việc trao đổi, liên hệ mua bán hóa đơn. Quá trình đấu 

tranh ban đầu đã làm rõ: Từ 2017 đến năm 2022, Loan đã cùng Ngu  n N  Hu  n   , kế toán công ty bàn bạc, 

mua 584 tờ hóa đơn từ Phan Thanh Thịnh, sinh năm 1985, trú tại phường Bình Hưng Hòa, quận Bình Tân, TP. 

Hồ Chí Minh và Ngu  n   n Hiếu, sinh năm 1987, trú tại xã Bàu Lâm, huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu. Tổng giá trị hàng hóa trên hóa đơn là trên 235 tỷ đồng, sau đó xuất bán khống hóa đơn giá trị gia tăng cho 

khách hàng thu lợi trên 12 tỷ đồng. Quá trình xác minh điều tra, bước đầu xác định đường dây mua bán hóa 

đơn trên có 11 đối tượng liên quan. Các đối tượng đã cấu kết thành lập 108 công ty “ma” để mua bán hóa 

đơn, số tiền lưu chuyển qua tài khoản “ma” của các đối tượng trên 16,5 ngàn tỷ đồng. Ngày 03/01/2024, Công 

an tỉnh đã khởi tố vụ án, khởi tố 03 bị can, áp dụng biện pháp tạm giam đối với Trần Thị Loan, Phan Thanh Thịnh 

và Nguyễn Nữ Huyền My.  
8
 Ngày 07/01/2025, Công an tỉnh phát hiện, xác minh, làm rõ hành vi vi phạm pháp luật và tội phạm Sản 

xuất, buôn bán hàng giả là phân bón, xảy ra trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai, Bình Định, Long An và 

một số tỉnh thành, Công an tỉnh đã ra lệnh khám xét khẩn cấp tại Công ty Cổ phần tập đoàn phân bón quốc tế Hoa Kỳ - 

VINA, địa chỉ: Lô B2-9, Đường VL5, KCN Vĩnh Lộc 2, xã Long Hiệp, huyện Bến Lức, tỉnh Long An và Công ty Cổ 

phần thương mại phân bón Nam Dương, địa chỉ: Khu Công nghiệp Nhơn Hòa, Thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định và 

các công ty khác do đối tượng Bùi Minh Chánh và vợ là Nguyễn Thị Cẩm My nắm quyền điều hành việc sản xuất, 

buôn bán phân bón giả. Đấu tranh bước đầu Bùi Minh Chánh và Nguyễn Thị Cẩm My thừa nhận từ năm 2023 đến 

khi bị bắt đã sản xuất và cung cấp cho 187 tổ chức, cá nhân tại 11 tỉnh, thành trong cả nước trên 30 nghìn tấn phân 

bón giả.  

9
 Qua công tác nắm tình hình, ngày 24/12/2024, Công an tỉnh phát hiện đối tượng Lương Đình Đệ, sinh 

năm 1999, trú tại số 07 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk điều khiển xe ô tô 

biển kiểm soát 47C-308.60 có hành vi tàng trữ, buôn bán 890kg cà phê bột nhãn hiệu HLP HUYNH LONG 

PHÁT không có hóa đơn chứng minh nguồn gốc xuất xứ. Qua đấu tranh, đối tượng khai nhận số cà phê có trên 

do đối tượng tự sản xuất tại địa chỉ 365A Hùng Vương, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ và đối tượng bắt đầu 

sản xuất cà phê từ tháng 01/2024, mỗi tháng bán ra trên thị trường tại Đắk Lắk, Gia Lai, Phú Yên khoảng trên 03 

tấn cà phê bột. Tổng số lượng cà phê bột đối tượng đã bán ra thị trường ước tính trên 30 tấn. Tiến hành khám 

xét tại xưởng sản xuất, kết quả thu giữ thêm 610kg cà phê bột nhãn hiệu Coffee HLP HUYNH LONG PHÁT. 

Tổng số lượng cà phê bột thu giữ 1,5 tấn. 
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- Đấu tranh chuyên án bí số 1024G, triệt xóa 06 cơ sở sử dụng chất cấm 

trong sản xuất thực phẩm trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột, thu giữ trên 

20,3 tấn Giá đỗ, 135 lít hóa chất, đã khởi tố 04 vụ 04 bị can về tội vi phạm quy 

định về an toàn thực phẩm 
10

. 

- Phát hiện, bắt giữ 07 vụ 07 cá nhân vi phạm các quy định trong lĩnh vực 

đa dạng sinh học, thu giữ 35 cá thể động vật hoang dã với khối lượng trên 50kg. 

- Phát hiện, khởi tố 02 vụ 04 bị can có hành vi hủy hoại rừng tại xã Ea 

Hiao, huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk và Tiểu khu 702 Lâm phần do Công ty 

TNHH MTV Lâm nghiệp Ea Kar với diện tích bị hủy hoại 2,374 ha rừng sản xuất. 

4.2.4. Công tác đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về ma túy 

Phát hiện, bắt giữ  105 vụ 172 đối tượng 
11

 (nhiều hơn 83 vụ = 377,3% so 

với thời gian trước liền kề; nhiều hơn 02 vụ = 1,9% so với cùng kỳ năm 

2024). Thu giữ: 7,225 gram Heroine; 344,7242 gram và 192 viên ma túy tổng 

hợp; 2,52 kg cần sa khô cùng nhiều đồ vật, tài liệu khác có liên quan . Đã khởi 

tố 98 vụ 151 bị can; xử lý hành chính 10 đối tượng đối tượng.  

4.2.5. Công tác truy nã, điều tra, truy tố, xét xử  

- Đã xác minh, truy bắt, vận động đầu thú 14 ĐTTN (nhiều hơn 06 đối tượng 

= 75%  so với cùng kỳ năm 2024), trong đó có 10 đối tượng nguy hiểm và đặc biệt 

nguy hiểm, 03 ĐTTN tỉnh ngoài ra quyết định. 

- Liên ngành tư pháp (Công an - Viện kiểm sát - Tòa án) đã phối hợp, đưa 

ra xét xử 03 vụ án trọng điểm, 08 vụ án theo thủ tục rút gọn; tổ chức 18 phiên 

tòa để rút kinh nghiệm. 

- Cơ quan điều tra hai cấp: Khởi tố mới 278 vụ, 566 bị can, kết luận điều 

tra chuyển Viện Kiểm sát nhân dân đề nghị truy tố 138 vụ, 289 bị can. Tạm đình 

chỉ điều tra 22 vụ, 01 bị can; đình chỉ điều tra 01 vụ.  

                                                 
10

 Ngày 15/12/2024, Công an tỉnh đã triển khai nhiều tổ công tác đồng loạt tiến hành kiểm tra 06 cơ sở 

sản xuất Giá đỗ nghi vấn hoạt động vi phạm pháp luật về an toàn vệ sinh thực phẩm tại thành phố Buôn Ma 

Thuột của các đối tượng Lâm Văn Đạo, Vũ Duy Tư, Nguyễn Văn Quynh và Nguyễn Văn Hảo (cùng trú thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk), thu giữ trên 20,3 tấn Giá đỗ, 135 lít hóa chất dùng để sản xuất Giá đỗ.  

Qua đấu tranh, các đối tượng khai nhận: Trong quá trình sản xuất Giá đỗ, các đối tượng sử dụng chất 6-

Benzylaminopurine, đây là chất không thuộc danh mục được phép sử dụng trong sản xuất thực phẩm và không 

thuộc danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt Nam để sản xuất Giá đỗ, năng suất thành 

phẩm là từ 08 đến 10 tấn/ngày và được các đối tượng cung cấp cho các đại lý ở Chợ đầu mối Tân Hòa (phường 

Tân Hòa, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk), sau đó vận chuyển đến địa bàn các huyện, thị xã, thành phố và 

cung cấp cho các cơ sở bán lẻ trên địa bàn tỉnh để tiêu thụ. Riêng cơ sở sản xuất của Lâm Văn Đạo còn ký hợp 

đồng bán hàng cho hệ thống cửa hàng Bách Hóa Xanh với số lượng từ 350 - 400kg/ngày, trên bao bì có dán 

nhãn mác ghi: “Vì sức khỏe của mọi người; không hóa chất, không chất kích thích; không chất bảo quản”. Ngày 

25/12/2024, Công an tỉnh đã đã khởi tố 04 vụ 04 bị can về tội vi phạm quy định về an toàn thực phẩm. 
11

 Điển hình: Ngày 15/12/2024, Công an tỉnh bắt quả tang Nguyễn Văn Thái, sinh năm 1994, trú tại thôn 

Ea Kanh, xã Dliê Ya, huyện Krông Năng, tỉnh Đắk Lắk có  hành vi mua bán trái phép chất ma túy. Thu giữ trên 

160 gram ma túy tổng hợp; 184 viên hồng phiến. Đã khởi tố vụ án, khởi tố bị can đối với Nguyễn Văn Thái về 

hành vi mua bán trái phép chất ma túy. 
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- Viện kiểm sát nhân dân hai cấp: Đã kiểm sát điều tra 619 vụ án hình sự, 

1.046 bị can; kiểm sát 152 vụ, 320 bị can trong giai đoạn truy tố; kiểm sát xét xử 

sơ thẩm 160 vụ án hình sự, 376 bị can. 

- Tòa án nhân dân hai cấp: Đã đưa ra xét xử sơ thẩm 139 vụ 321 bị can. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Quán triệt thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 

20/CT-UBND ngày 05/12/2024, các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố đã triển khai đồng bộ các biện pháp công tác phòng, chống tội phạm 

và vi phạm pháp luật, đồng thời tổ chức thực hiện, đảm bảo chế độ chính sách, an 

sinh xã hội cho người dân trong dịp Tết, chính vì vậy tình hình ANTT trên địa 

bàn tỉnh tiếp tục được giữ vững ổn định. Tình hình an ninh, chính trị trên địa 

bàn tỉnh được kiểm soát chặt chẽ, không để xảy ra các hoạt động kích động, 

gây rối, không để hình thành “điểm nóng” phức tạp về ANTT. Công tác thanh 

tra, kiểm tra, phát hiện xử lý vi phạm pháp luật trong lĩnh vực, địa bàn quản lý 

của các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố được quan tâm triển 

khai thực hiện, hiệu quả, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản 

lý nhà nước trên địa bàn tỉnh. Công tác đấu tranh trấn áp các loại tội phạm 

được tập trung thực hiện quyết liệt, tội phạm xâm phạm trật tự xã hội được 

kiềm giảm sâu (giảm 08 vụ = 4,8% so với thời gian trước liền kề và giảm 85 

vụ = 35,1% so với cùng kỳ năm 2024), nhanh chóng điều tra làm rõ nhiều vụ án 

được dư luận quan tâm. Tội phạm, vi phạm pháp luật về ma túy, kinh tế, môi 

trường phát hiện, xử lý nhiều hơn. Đấu tranh mạnh với tội phạm, vi phạm liên quan 

đến vũ khí, vật liệu nổ và pháo nổ; ngăn chặn hiệu quả tình hình đốt pháo trái phép 

trong dịp Tết. Các mặt công tác quản lý nhà nước về trật tự xã hội được tăng 

cường, đạt được nhiều kết quả thiết thực. Những kết quả trên đã góp phần bảo 

đảm an ninh trật tự, tạo môi trường an toàn, lành mạnh để các tầng lớp Nhân 

dân trên địa bàn tỉnh vui Xuân, đón Tết bình yên, hạnh phúc. 

2. Bên cạnh kết quả đạt được, tình hình an ninh, trật tự và việc thực hiện 

các mặt công tác của các đơn vị, địa phương vẫn còn nổi lên một số vấn đề đáng 

lưu ý sau: Tình hình tranh chấp, khiếu kiện trên địa bàn tỉnh còn tiềm ẩn diễn biến 

phức tạp (xảy ra 05 lượt người dân tập trung khiếu kiện); công tác phối hợp giữa 

các ngành, địa phương trong quản lý, giám sát, giáo dục đối tượng ở địa bàn cơ 

sở còn hạn chế, có thời điểm chưa đáp ứng được yêu cầu công tác, chưa chủ 

động trong phòng ngừa tội phạm; tình trạng chế tạo pháo nổ trong thanh thiếu 

niên, học sinh còn xảy ra nhiều. 
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IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI 

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ, 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm 

trật tự an toàn xã hội năm 2024 trên địa bàn tỉnh. Tập trung triển khai có hiệu 

quả Đề án xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk có nhu cầu xây mới trong năm 2025. Phấn đấu hoàn thành xây 

dựng mới và bàn giao 4.285 căn nhà cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trước ngày 

19/8/2025 nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống lực 

lượng Công an nhân dân, chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV. 

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc, triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng ngừa xã 

hội, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong phòng 

ngừa, phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật, đấu tranh kiềm chế, làm 

giảm tội phạm.  

3. Nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện, xử lý 

các hành vi vi phạm trên các lĩnh vực. Tập trung nắm, quản lý địa bàn, các hệ, 

loại đối tượng liên quan ANQG, kịp thời phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh vô 

hiệu hóa âm mưu, hoạt động FULRO, số đối tượng cực đoan, chống đối chính 

trị. Kiên quyết đấu tranh với hoạt động lợi dụng tôn giáo để xâm phạm ANTT. 

Giải quyết các vụ tranh chấp, khiếu kiện còn tồn đọng, kéo dài, phức tạp; quản 

lý chặt, tiến hành các biện pháp để phân hoá số đối tượng chống đối chính trị, số 

đầu đơn khiếu kiện.  

4. Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh trấn áp mạnh, 

quyết liệt với các loại tội phạm hình sự, trong đó cần tập trung vào tội phạm trộm 

cắp tài sản, lừa đảo chiếm đoạt tài sản, cố ý gây thương tích, tội phạm xâm hại trẻ 

em, chống người thi hành công vụ, các băng nhóm tội phạm có tổ chức, tội phạm 

liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”, các tụ điểm tệ nạn xã hội phức tạp. Tăng 

cường nắm tình hình, phát hiện, xử lý tội phạm, vi phạm pháp luật về ma túy, 

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu và môi trường.  

5. Nâng cao chất lượng công tác quản lý, tuyên truyền, vận động thu hồi và 

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK-VLN-CCHT. 

Triển khai đồng bộ các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, phấn đấu 

kéo giảm tai nạn giao thông trên cả 03 tiêu chí. Chủ động phương án, lực lượng, 

phương tiện sẵn sàng tham gia PCCC và CNCH, đồng thời thường xuyên kiểm 

tra, chấn chỉnh, khắc phục các sai phạm, sơ hở về phòng cháy, chữa cháy.  
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6. Thủ trưởng các đơn vị, địa phương phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

thể hiện tính nêu gương cho cấp dưới; tăng cường công tác quản lý, chủ động 

phòng chống tiêu cực, sai phạm tại cơ quan, đơn vị. Đồng thời phối hợp chặt chẽ 

trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác phòng, chống tội phạm và 

các hành vi vi phạm pháp luật, góp phần bảo đảm tình hình quốc phòng - an 

ninh, phục vụ tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Trên đây là Báo cáo Tổng kết thực hiện Chỉ thị 20/CT-UBND ngày 

05/12/2024 của UBND tỉnh về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tấn công trấn 

áp tội phạm, bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; UBND tỉnh báo cáo 

Bộ Công an, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh để biết, theo dõi./. 

Nơi nhận:   
- Bộ Công an; 

- TT Tỉnh ủy;            (để báo cáo)             

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Trương Công Thái); 

- UBMTTQ tỉnh (để phối hợp chỉ đạo); 

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;       (để phối hợp thực hiện) 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;                 (để thực hiện) 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;   

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng); 

- TTCN&CTTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (w.10b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 
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